[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 03.03.2023

                                                                                                                    № 295
г.  Кореновск
«О возложении ответственности своевременного освоения средств федерального и краевого бюджетов предназначенных на финансовое обеспечение  и своевременное достижение результатов целевого использования отрасли «Образование» в 2023 году»
На основании письма заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края № 06-04-151/23 от 15 февраля 2023 года «О мерах по освоению средств федерального и краевого бюджетов за 2023 год»,  мероприятий по своевременному освоению средств федерального и краевого бюджетов, предназначенных на финансовое обеспечение отрасли «Образование», в целях исключения рисков  невыполнения обязательств при получении целевых средств в 2023 году, администрация муниципального образования Кореновский район, п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить перечень ответственных лиц администрации муниципального образования Кореновский район за ежемесячное соблюдение кассового плана и расходование предельных  объемов финансирования, обеспечение полного освоения  средств федерального и краевого бюджета в отношении каждого межбюджетного трансферта, полученного от Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края, согласно приложению.

2.Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район (Симоненко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя   главы     муниципального   образования   Кореновский   район   Т.Г. Ковалеву.

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
муниципального образования
Кореновский район

                                            С.А. Голобородько
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального образования
Кореновский район
от 03.03.2023 № 295
Перечень
ответственных лиц администрации муниципального образования Кореновский район за ежемесячное соблюдение кассового плана и расходование предельных  объемов финансирования, обеспечение полного освоения  средств федерального и краевого бюджета в отношении каждого межбюджетного трансферта, полученного от Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
	№ п/п

	Наименование показателей
	Должностное лицо, ответственное за достижение результатов (ФИО)
	Структурное подразделение администрации МО Кореновский район, ответственное за достижение результатов

	1.
	Субвенции на осуществление государственных полномочий по финансовому обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного образования в муниципальных дошкольных и общеобразовательных организациях (общеобразовательные организации) (краевые средства 2023 год)

КЦ 123003010
	Начальник управления образования администрации муниципального образования Кореновский район Батог С.М.;

Директор
муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования и культуры муниципального образования Кореновский район»

Гориславская Н.Н.
	Управление образования администрации муниципального образования Кореновский район

	2.
	Субвенции на осуществление государственных полномочий по финансовому обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного образования в муниципальных дошкольных и общеобразовательных организациях (дошкольные образовательные организации) (краевые средства 2023 год)

КЦ 123003024
	Начальник управления образования администрации муниципального образования Кореновский район Батог С.М.;

Директор
муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования и культуры муниципального образования Кореновский район»

Гориславская Н.Н.
	Управление образования администрации муниципального образования Кореновский район

	3.
	Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по материально-техническому обеспечению пунктов проведения экзаменов для государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования и выплате педагогическим работникам, участвующим в проведении указанной государственной итоговой аттестации, компенсация за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программа основного общего и среднего общего образования

(краевые средства 2023 год)

КЦ 123003013
	Начальник управления образования администрации муниципального образования Кореновский район Батог С.М.;

Директор
муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования и культуры муниципального образования Кореновский район»

Гориславская Н.Н.
	Управление образования администрации муниципального образования Кореновский район

	4.
	Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края по обеспечению отдыха детей в каникулярное время в профильных лагерях, организованных муниципальными общеобразовательными организациями

(краевые средства 2023 год)

КЦ 123003032
	Начальник управления образования администрации муниципального образования Кореновский район Батог С.М.;

Директор
муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования и культуры муниципального образования Кореновский район»

Гориславская Н.Н.
	Управление образования администрации муниципального образования Кореновский район

	5.
	Субвенции на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций (федеральные средства 2023)

КЦ 23-53032-00000-00000

	Начальник управления образования администрации муниципального образования Кореновский район Батог С.М.;

Директор
муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования и культуры муниципального образования Кореновский район»

Гориславская Н.Н.
	Управление образования администрации муниципального образования Кореновский район

	6.
	Субвенции на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях (федеральные и краевые средства 2023г)

КЦ 23-51790-00000-00000
	Начальник управления образования администрации муниципального образования Кореновский район Батог С.М.;

Директор
муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования и культуры муниципального образования Кореновский район»

Гориславская Н.Н.
	Управление образования администрации муниципального образования Кореновский район

	7.
	Субсидии на обеспечение  оснащения государственных и муниципальных общеобразовательных организаций, в том числе структурных подразделений указанных организаций, государственными символами РФ (муниципальные общеобразовательные организации) (федеральные и краевые средства 2023 года)

КЦ 23-57860-00000-00000
	Начальник управления образования администрации муниципального образования Кореновский район Батог С.М.;

Директор
муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования и культуры муниципального образования Кореновский район»

Гориславская Н.Н.
	Управление образования администрации муниципального образования Кореновский район

	8.
	Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению льготным питанием учащихся из многодетных семей в муниципальных общеобразовательных организациях (краевые средства 2023 год)

КЦ 123003017
	Начальник управления образования администрации муниципального образования Кореновский район Батог С.М.;

Директор
муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования и культуры муниципального образования Кореновский район»

Гориславская Н.Н.
	Управление образования администрации муниципального образования Кореновский район

	9.
	Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях (муниципальные   образовательные организации) (федеральные средства 2023)

КЦ 23-53040-00000-00002

	Начальник управления образования администрации муниципального образования Кореновский район Батог С.М.;

Директор
муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования и культуры муниципального образования Кореновский район»

Гориславская Н.Н.
	Управление образования администрации муниципального образования Кореновский район

	10.
	Субсидии на профилактику терроризма (краевые средства 2023 год)

КЦ 123002059
	Начальник управления образования администрации муниципального образования Кореновский район Батог С.М.;

Директор
муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования и культуры муниципального образования Кореновский район»

Гориславская Н.Н.
	Управление образования администрации муниципального образования Кореновский район

	11.
	Субсидии на осуществление мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма (краевые средства 2023 год)

КЦ 123002038
	Начальник управления образования администрации муниципального образования Кореновский район Батог С.М.;

Директор
муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования и культуры муниципального образования Кореновский район»

Гориславская Н.Н.
	Управление образования администрации муниципального образования Кореновский район

	12.
	Субсидии на организацию и обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях (краевые средства 2023 год)

КЦ 123002057
	Начальник управления образования администрации муниципального образования Кореновский район Батог С.М.;

Директор
муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования и культуры муниципального образования Кореновский район»

Гориславская Н.Н.
	Управление образования администрации муниципального образования Кореновский район

	13.
	Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, получающих начальное общее, основное общее и среднее общее образование  в муниципальных общеобразовательных организациях (краевые средства 2023 год)

КЦ 123003015
	Начальник управления образования администрации муниципального образования Кореновский район Батог С.М.;

Директор
муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования и культуры муниципального образования Кореновский район»

Гориславская Н.Н.
	Управление образования администрации муниципального образования Кореновский район

	14.
	Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Краснодарского края (краевые средства 2023 год)

КЦ 123003019

КЦ 123003023
	Начальник управления образования администрации муниципального образования Кореновский район Батог С.М.;

Директор
муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования и культуры муниципального образования Кореновский район»

Гориславская Н.Н.
	Управление образования администрации муниципального образования Кореновский район

	15.
	Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования (краевые средства 2023 год)

КЦ 123003016
	Начальник управления образования администрации муниципального образования Кореновский район Батог С.М.;

Директор
муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования и культуры муниципального образования Кореновский район»

Гориславская Н.Н.
	Управление образования администрации муниципального образования Кореновский район

	16.
	Иные межбюджетные трансферты на дополнительную помощь местным бюджетам для решения социально значимых вопросов местного значения (за исключением вопросов  местного значения в области молодежной политики) (краевые средства 2023)

	Начальник управления образования администрации муниципального образования Кореновский район Батог С.М.;

Директор
муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования и культуры муниципального образования Кореновский район»

Гориславская Н.Н.
	Управление образования администрации муниципального образования Кореновский район

Начальник
управления образования
администрации муниципального образования
Кореновский район

                                                                                     С.М. Батог